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KẾ HOẠCH  

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao 

 mừng Đảng – mừng Xuân Tân Sửu năm 2021 

  

 

 

Triển khai Công văn số 1815/SVHTTDL-QLVH ngày 06/10/2020 của Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động 

phục vụ Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021; UBND huyện xây dựng Kế hoạch, cụ 

thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tuyên truyền sâu rộng trong các tầng lớp nhân dân về truyền thống vẻ 

vang của Đảng cộng sản Việt Nam, về vị trí vai trò của Đảng trong suốt chặng 

đường đấu tranh giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ tổ quốc; những thành tựu 

đạt được trong phát triển kinh tế - xã hội, an ninh – quốc phòng của địa phương; tổ 

chức các hoạt động mừng Xuân Tân Sửu năm 2021. 

- Thông qua hoạt động văn hóa, thể thao góp phần củng cố khối đại đoàn kết 

toàn dân tộc, cổ vũ toàn Đảng, toàn dân và toàn quân thi đua lập thành tích chào 

mừng Đại hội Đảng các cấp, tiến tới Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII. 

- Việc tổ chức các hoạt động mừng Đảng - mừng Xuân Tân Sửu năm 2021 

trên địa bàn huyện phải phong phú, thiết thực, ý nghĩa, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, 

thu hút đông đảo nhân dân tham gia. 

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

1. Công tác tuyên truyền, cổ động trực quan 

1.1. Nội dung tuyên truyền 

- Tuyên truyền kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930 – 03/02/2021). 

- Mừng xuân Tân Sửu năm 2021. 

1.2. Hình thức tuyên truyền: Tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền thanh 

huyện, xã; hệ thống pa nô, băng rôn, xe tuyên truyền lưu động, bảng thông tin điện 

tử, cổng thông tin điện tử huyện, trang thông tin điện tử thành phần của các xã, thị 

trấn; treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ hồng kỳ trên các trục đường chính… 

1.3. Đơn vị thực hiện: 

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao: Xây dựng các tin, bài tuyên 

truyền mừng Đảng - mừng Xuân; điều chỉnh, thay mới nội dung các cụm, bảng pa 

nô, cắt dán băng rôn tuyên truyền, trang trí các loại cờ tại trung tâm huyện (nội 

dung tuyên truyền thực hiện theo hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Huyện ủy).  



2. Hoạt động Văn hóa, văn nghệ  

2.1. Tổ chức đêm giao lưu văn nghệ mừng Đảng - mừng Xuân Tân Sửu 

năm 2021. 

- Chủ đề: Mừng Đảng - mừng Xuân Tân Sửu năm 2021. 

- Thời gian: 19h00’ ngày 09/02/2021. 

- Địa điểm: Công viên huyện  

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện chủ 

trì, phối hợp với Huyện đoàn, UBND thị trấn Chư Ty và các cơ quan, đơn vị liên 

quan triển khai thực hiện. 

2.2. Tổ chức phục vụ giao lưu văn nghệ tại 9 xã 

- Chủ đề: Tuyên truyền mục đích, ý nghĩa về kỷ niệm 91 năm Ngày thành 

lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2021), mừng Xuân Tân Sửu 

năm 2021. 

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao phối hợp 

với UBND các xã thực hiện. 

3. Hoạt động thể thao 

- Tổ chức giải Bóng chuyền Nam – Nữ phối hợp trong CN,VC-LĐ. 

- Thời gian: ngày 26-28/01/2021 (dự kiến) 

- Địa điểm: Nhà thi đấu đa năng huyện 

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện phối 

hợp với Liên đoàn Lao động huyện tổ chức. 

4. Tổ chức chợ hoa Tết Tân Sửu năm 2021 

 - Địa điểm: Tại Công viên huyện 

 - Đơn vị thực hiện: Đội Công trình Giao thông và Dịch vụ đô thị.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin 

- Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân 

dân các xã, thị trấn tổ chức thực hiện tốt Kế hoạch này. Kết thúc hoạt động, tham 

mưu UBND huyện báo cáo kết quả gửi Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Gia 

Lai.  

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước về các hoạt động văn hóa, văn 

nghệ, thể dục thể thao; thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang, lễ 

hội và định hướng các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao trên địa bàn 

huyện.  

2. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện 

- Triển khai tổ chức tốt các hoạt động tuyên truyền mừng Đảng – mừng 

Xuân Tân Sửu năm 2021 thông qua hệ thống cổ động trực quan băng rôn, pa nô, 

bảng thông tin điện tử tại trung tâm huyện; tuyên truyền bằng xe loa trên các trục 

đường trung tâm các xã, thị trấn. 



- Xây dựng các tin, bài, chương trình, phóng sự và chuyên mục tết; tập 

trung tuyên truyền những kết quả nổi bật về thành tựu phát triển kinh tế - xã hội 

huyện năm 2020 và định hướng phát triển kinh tế - xã hội huyện năm 2021, những 

điển hình tiên tiến, gương người tốt, việc tốt; đưa tin, bài phản ánh các hoạt động 

của địa phương về thăm hỏi, trợ giúp, chúc tết đối với các gia đình chính sách, hộ 

nghèo, hộ khó khăn. Tăng cường sửa chữa hệ thống loa, đài; trực tiếp, phát sóng 

đảm bảo thực hiện tốt các nhiệm vụ tuyên truyền trọng tâm trước, trong và sau lễ 

kỷ niệm mừng Đảng – mừng Xuân. 

- Chủ trì, phối hợp với Huyện đoàn, các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị 

trấn liên quan chuẩn bị tốt các điều kiện về lực lượng, cơ sở vật chất để tổ chức tốt 

đêm giao lưu văn nghệ mừng Đảng - mừng xuân Tân Sửu tại Công viên huyện. 

- Chủ trì, phối hợp với Liên đoàn Lao động huyện tổ chức giải Bóng 

chuyền Nam – Nữ phối hợp trong CNVC-LĐ chào mừng kỷ niệm 91 năm Ngày 

thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và mừng Xuân Tân Sửu năm 2021. 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức phục vụ giao lưu văn 

nghệ tại các xã trên địa bàn huyện. 

3. Đội Công trình Giao thông và Dịch vụ đô thị:  

- Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức tốt Chợ hoa 

Xuân Tân Sửu năm 2021. 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện chuẩn bị 

sân bãi để tổ chức đêm văn nghệ mừng Đảng – mừng Xuân Tân Sửu tại Công viên. 

4. Công an huyện: Có kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao 

thông trong dịp Tết Nguyên Đán Tân Sửu 2021 và tại địa điểm tổ chức đêm giao 

lưu văn nghệ mừng Đảng - mừng Xuân Tân Sửu 2021. 

5. Phòng Giáo dục và Đào tạo: Chỉ đạo, hướng dẫn các trường học trên 

địa bàn huyện tổ chức tuyên truyền bằng băng rôn với chủ đề mừng Đảng – mừng 

Xuân treo trước trụ sở trường học.  

   6. Đề nghị Huyện đoàn: Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thông tin và 

Thể thao huyện triển khai tổ chức tốt đêm giao lưu văn nghệ mừng Đảng - mừng 

Xuân Tân Sửu tại Công viên huyện. 

   7. Đề nghị Liên đoàn Lao động huyện: Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, 

Thông tin và Thể thao huyện triển khai tổ chức tốt giải Bóng chuyền Nam – Nữ 

phối hợp trong CNVC-LĐ mừng Đảng - mừng Xuân Tân Sửu 2021. 

8. Đề nghị Ban Giám hiệu Trường THPT Lê Hoàn, Nguyễn Trường 

Tộ, Tôn Đức Thắng: Chỉ đạo Đoàn Trường phối hợp với Trung tâm Văn hóa, 

Thông tin và Thể thao huyện trưng tập học sinh tổ chức tập luyện các tiết mục văn 

nghệ và tham gia đêm giao lưu văn nghệ mừng Đảng - mừng Xuân Tân Sửu năm 

2021 tại Công viên huyện. 

9. Trường THCS Dân tộc Nội trú huyện: Bố trí Đội Cồng chiêng trình 

diễn tại đêm văn nghệ mừng Đảng - mừng Xuân Tân Sửu 2021 tại Công viên 

huyện. 

10. UBND các xã, thị trấn 



 - Triển khai tổ chức tốt các hoạt động tuyên truyền mừng Đảng – mừng 

Xuân Tân Sửu năm 2021 trên địa bàn xã, thị trấn. 

 - Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, trò chơi dân 

gian mừng Đảng – mừng Xuân phục vụ nhu cầu vui chơi, giải trí của nhân dân trên 

địa bàn trong các ngày lễ Tết. 

- Kiểm tra, khắc phục, sữa chữa kịp thời Đài truyền thanh xã, các cụm loa, 

máy thu phát sóng bị hư hỏng để làm tốt công tác thông tin, tuyên truyền kỷ niệm 

91 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2021), 

Mừng Xuân Tân Sửu năm 2021. 

 - Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, thể thao 

mừng Đảng – mừng Xuân Tân Sửu năm 2021 gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua 

Phòng Văn hóa và Thông tin) trước ngày 15/01/2021 để biết, theo dõi, chỉ đạo. 

11. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn trên cơ 

sở chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện, kết thúc hoạt động báo cáo 

kết quả về UBND huyện (qua Phòng Văn hóa và Thông tin) trước ngày 

25/02/2021.    

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên tuyền, văn hóa, văn 

nghệ, thể dục thể thao mừng Đảng – mừng Xuân Tân Sửu năm 2021 trên địa bàn 

huyện; yêu cầu các cơ quan, đơn vị, liên quan, UBND các xã, thị trấn triển khai 

thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Sở VHTTDL; 

- TT. Huyện uỷ (B/c);  

- TT. HĐND huyện;  

- Lãnh đạo UBND huyện;  

- Mặt trận và các Hội, đoàn thể huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị liên quan; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT - VP. 
 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Trần Ngọc Phận 
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